
Пятница, 22 апреля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 31-а (11297)

Официальный
вестник

выпуск 16-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
31.03.2016   № 24/5

О корректировке генерального плана 
муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Градостро-
ительного кодекса РФ, ст. 23 Устава  города   Совет народных де-
путатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в генеральный план муниципального об-
разования  г. Лакинск Собинского  района Владимирской области, 
согласно приложений.

2. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «Доверие».

31.03.2016   № 25/5
Об утверждении тарифа для выдачи справок с места 

жительства для МУП «Водоканал» г. Лакинска
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 

г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Лакинска Совет народ-
ных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить для Муниципального унитарного предприятия 
«Водоканал» г. Лакинска тариф на выдачу справок с места житель-
ства (о семейном положении) жителям частных жилых домов горо-
да Лакинска в размере 31 рубль 00 копеек за 1 справку.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Доверие».

Приложение к решению Совета народных
депутатов города Лакинска от  31.03.2016 г. № 25/5

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости выдачи справок с места жительства (о семейном 

положении) жителям частных домов города Лакинска

№ п/п Статьи затрат Ед. изм. Сумма

1. З/плата паспортиста руб. 17,51

2. Начисление на з/п руб. 5,31

3. Стоимость расходных ма-
териалов (бумага, ручка, кар-
тридж, и т.д.)

руб. 0,37

4. Накладные расходы 42% руб. 7,36

5. Рентабельность 1,5% руб. 0,46

6. Итого: руб. 31,00

31.03.2016  № 29/5
О досрочном прекращении полномочий

депутата Совета народных депутатов
города Лакинска по одномандатному

избирательному округу № 6
Рассмотрев заявление депутата Совета народных депутатов го-

рода Лакинска Н.Н. Канаева о досрочном прекращении полномо-
чий депутата, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Фе-
дерального закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ч. 2 п. 7 ст. 26  Устава города Лакинска Совет народных депутатов  
Р Е Ш И Л:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Со-
вета народных депутатов муниципального образования город 
Лакинск Собинского района Владимирской области (городское 
поселение) шестого созыва, избранного по одномандатному из-
бирательному округу № 6 Канаева Николая Николаевича  по соб-
ственному желанию с  28.03.2016 г.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КУРИЛОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЯ

15.04.2016   № 8/4
Об утверждении Положения о порядке 

предоставления депутатами Совета народных депутатов
муниципального образования Куриловское 

сельское поселение
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,
а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии  с Федераль-
ным Законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Фе-
деральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательстве имущественного характера и внесении из-
менений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 
«Вопросы противодействия коррупции», Указом Губернатора Вла-
димирской области от 30.10.2014 № 65 «Об утверждении формы 
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера и внесении изменений в отдельные право-
вые акты Владимирской области», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования Куриловское сельское поселение, Совет 
народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления депутатами 
Совета народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское сельское поселение сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, согласно приложению. 

2. Установить, что сведения  о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей депутаты Совета народных депутатов  муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение представляют 
в Совет ежегодно, не позднее  1 апреля года следующего за отчет-
ным финансовым годом по единой форме, установленной Указом 
Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 № 65 «Об ут-
верждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в отдельные правовые акты Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Доверие».

15.04.2016   № 9/4
Об определении формы торгов на заключение

договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, на земельных участках, зданиях

или ином недвижимом имуществе, находящихся
в государственной собственности (государственная 

собственность на которые не разграничена) или 
в муниципальной собственности и расположенных 

на территории муниципального образования 
Куриловское сельское поселение

В соответствии с ч. 5.1 статьи 19 Федерального закона от 
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» Совет народных депутатов  ре-
шил:

1. Торги на заключение договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций за земельных участках, зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в государственной соб-
ственности (государственная собственность на которые не разгра-
ничена) или в муниципальной собственности, расположенных на 
территории муниципального образования Куриловское сельское 
поселение, проводить в форме аукциона.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

15.04.2016   № 11/4
Об утверждении в новой редакции

Положения «О введении земельного налога
 на территории муниципального образования

Куриловское сельское поселение
Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» части второй На-

логового кодекса Российской Федерации, в соответствии со ста-
тьей 24  Устава муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение, Совет народных депутатов муниципального 
образования Куриловское сельское поселение  р е ш и л:

1. Утвердить  новую редакцию Положения «О введении земель-
ного налога на территории муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение», согласно приложения.

2. Признать утратившим силу решения Совета народных депута-
тов от: 02.09.2008 № 27/8 « Об утверждении Положения «О введе-
нии земельного налога на территории муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение»;

28.11.2008 № 63/12 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов № 27/8 от 02.09.2008 г.»;

22.05.2009 № 105/21 «О внесении изменений в решение Сове-
та народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение  от 02.09.2008 № 27/8 «О введении земельного 
налога на территории МО Куриловское сельское поселение»;

23.07.2009 № 111/23 «О внесении изменений в решение Сове-
та народных депутатов муниципального образования Куриловское  
сельское поселение от 02.09.2008  № 27/8 «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Куриловское 
сельское поселение»;

 08.04.2010 № 19/3 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008 № 27/8 «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Куриловское 
сельское поселение»;

28.09.2010 № 37/9 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008 № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение»;

12.05.2011 № 9/3«О внесении изменений в решение Совета на-
родных депутатов

муниципального образования Куриловское сельское поселение 
от 02.09.2008 № 27/8 « О введении земельного налога на терри-
тории муниципального образования Куриловское сельское посе-
ление»;

29.12.2011 № 37/11 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008 № 27/8 « О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Куриловское 
сельское поселение»;

14.12.2012 № 44/12 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008  № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение»;

19.12.2013 № 63/17 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 02.09.2008 № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение»;

10.04.2014 № 15/5 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008  № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение»;

30.10.2014 № 36/15 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008  № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение»;

20.11.2014 № 40/16 О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов  муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008 № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-

ного образования Куриловское сельское поселение»;
29.01.2015 № 2/1 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов  муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008  №27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение»;

22.12.2015 № 29/5 О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов  муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 02.09.2008  № 27/8 «Об утверждении Поло-
жения «О введении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

15.04.2016   № 12/4
Об утверждении в новой редакции

Положения  о бюджетном процессе 
 в муниципальном  образовании

Куриловское сельское поселение
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании  статей 24,49-60 Устава муниципального 
образования Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить новую редакцию Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Куриловское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу  решения Совета народных депу-
татов:

- от 30.08.2012 № 25/7 «Об утверждении в новой редакции Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ку-
риловское сельское поселение Собинского района Владимирской 
области»;

- от 10.07.2014 № 29/9 «О внесении  изменений в решение Сове-
та народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 30.08.2012 № 25/7 «Об утверждении в но-
вой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области»;

- от 30.10.2015 № 17/3 «О внесении изменений в решение Сове-
та народных депутатов муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 30.08.2012 № 25/7 «Об утверждении в но-
вой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава поселения  Н. В. ГУщИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и на 

официальном сайте МО Куриловское сельское поселение.

Информационные сообщения
Администрация МО Копнинское сельское поселение в соответ-

ствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка гражданам для индивиду-
ального жилищного строительства из земель населенных пунктов, 
площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, п. Ундольский, ул. Совхозная, в 100 м 
северо-западнее д. 26.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка для ука-
занной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования данно-
го сообщения вправе подать заявление с приложением документа, 
подтверждающего личность, о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка. Ука-
занные заявления принимаются от граждан по их выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: Со-
бинский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 по рабочим дням с 08 
часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 22.04. 2016 г  по 21.05. 
2016 г  либо в форме электронных документов с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том 
числе посредством электронной почты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно в администрации МО Копнинское сельское поселение в ра-
бочее время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-41.

Глава администрации И. В. ГОЛУБЕВ.

* * *
Администрация муниципального образования Куриловское 

сельское поселение Собинского района Владимирской области в 
соответствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам для лич-
ного подсобного хозяйства из земель населенных пунктов площа-
дью 4214 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, МО Куриловское сельское поселение, д. Песте-
рюгино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков для 
указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования 
данного сообщения вправе подать заявление с приложением до-
кумента, подтверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка. Указанные заявления принимаются от граждан по их выбору  
лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601223, Владимирская область, Собинский район, д. Кури-
лово, ул. Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов 
и с 13 часов до 16 часов с 26.01.2016 до 26.02.2016, либо в фор-
ме электронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе посредством 
электронной почты: E-mail: curilovo@sbnray.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно в администрации муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение в рабочее время по вышеуказанному 
адресу, тел.: 8(49242)36-2-46, 8(49242) 36-2-32.

* * *
Администрация муниципального образования Куриловское 

сельское поселение Собинского района Владимирской области в 
соответствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам для ого-
родничества из сельскохозяйственного назначения площадью 504 
кв. м, расположенный по адресу: Владимирская область, Собин-



2 Пятница 
22 апреля 2016 год 

№ 31-а (11297)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

ский район, МО Куриловское сельское поселение, юго-восточнее 
д. Октябревка.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков для 
указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования 
данного сообщения вправе подать заявление с приложением до-
кумента, подтверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка. Указанные заявления принимаются от граждан по их выбору  
лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601223, Владимирская область, Собинский район, д. Кури-
лово, ул. Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов 
и с 13 часов до 16 часов с 26.01.2016 до 26.02.2016, либо в фор-
ме электронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе посредством 
электронной почты: E-mail: curilovo@sbnray.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно в администрации муниципального образования Курилов-
ское сельское поселение в рабочее время по вышеуказанному 
адресу, тел.: 8(49242)36-2-46, 8(49242) 36-2-32.

О. В. АРАБЕй.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА

19.04.2016   № 267
О внесении дополнений в постановление  главы 

города от 10.11.2014 № 81 «Об  утверждении 
муниципальной  программы «Сохранение и развитие 

культуры города Собинки на 2015-2020 годы» 
постановляю:
1. Внести  дополнения в приложение № 3 к паспорту муници-

пальной программы «Сохранение и развитие культуры города Со-
бинки на 2015-2020 годы», утвержденной   постановлением гла-
вы города от 10.11.2014 № 81 «Об утверждении муниципальной  
программы «Сохранение и развитие культуры города Собинки на 
2015-2020 годы», дополнив основные мероприятия подпрограммы 
1 «Наследие» пунктом 1.7 «Приобретение с установкой стелы «Со-
бинка»  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие» (без приложения)  и размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на  заместителя главы администрации города  по социальным 
вопросам.

19.04.2016   № 268
О внесении изменений в приложение к постановлению 

главы города от 18.07.2012 № 385 «Об административном 
регламенте исполнения муниципальной услуги по выдаче 

копий правовых актов и выписок из них  администрации 
муниципального образования г. Собинка» (в редакции 

постановлений главы города от 29.08.2012 № 456, 
от  02.10.2012 № 522, от 18.11.2015 № 709)

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010                     
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»,   в целях   исполнения распоряжения адми-
нистрации Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О ме-
роприятиях, направленных на реализацию Концепции о правах ин-
валидов» постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы го-
рода от 18.07.2012 № 385 «Об административном регламенте ис-
полнения муниципальной услуги по выдаче копий правовых актов 
и выписок из них  администрации муниципального образования г. 
Собинка» (в редакции постановлений главы города от 29.08.2012 
№ 456, от 02.10.2012 № 522, от 18.11.2015 № 709) (далее - Регла-
мент)  следующего содержания:

1.1. пункт 2.5.1  «Правовые основания для предоставления муни-
ципальной услуги» раздела 2 Регламента дополнить текстом сле-
дующего содержания:

«Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. пункт 2.13.4 раздела 2.12 считать пунктом 2.12.4;
1.3. раздел 2.12 «Требования к местам предоставления услуги» 

дополнить пунктом 2.12.5 следующего содержания:
«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-

луга, рабочие места муниципальных служащих,  предоставляющих 
муниципальные услуги, места для заполнения запросов о предо-
ставлении муниципальной услуги, информационные стенды с об-
разцами заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления каждой муниципальной услуги, должны быть обе-
спечены: 

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в  них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высадки из 
него перед входом в объекты, в том числе с использованием крес-
ла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предо-
ставляющих услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информа-
ции, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизне-
деятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.

1.4. пункт 2.13.1 дополнить подпунктом следующего содержания: 
«- сопровождение  инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им 
помощи на объектах,

допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика,
допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н, 

оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необ-
ходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 
получению услуг и использованию объектов наравне с другими ли-
цами.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования в газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интер-
нет на официальном сайте органов местного самоуправления г. 
Собинка. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить  на  заместителя главы администрации города по социальным 
вопросам.

19.04.2016   № 269
О внесении изменений в постановление главы города от 
12.04.2011 г. № 36 «Об утверждении административного 

регламента исполнения администрацией г. Собинка 
муниципальной функции  по выдаче разрешения на ввод  

объектов в эксплуатацию» (в редакции постановлений 
главы города от 12.12.2011 № 530, от 08.02.2012 № 

61, от 02.04.2013 № 152, от 14.11.2013 № 542)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» ад-
министрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы горо-
да от 12.04.2011 г. № 36 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения администрацией г. Собинка муниципальной 
функции  по выдаче разрешения на ввод  объектов в эксплуатацию» 
(в редакции постановлений главы города от 12.12.2011 №530, от 
08.02.2012 № 61, от 02.04.2013 № 152, от 14.11.2013 № 542) сле-
дующего содержания:

1.1. Раздел 1.3 регламента дополнить текстом следующего со-
держания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7.4 следующего содержания:
«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-

луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-
дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необхо-
димых для предоставления каждой муниципальной услуги, должны 
быть обеспечены:

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высад-
ки из него перед входом в объекты, в том числе с использовани-
ем кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования 
и носителей информации, необходимых для обеспечения беспре-
пятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом 
ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.»

1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«Показателями доступности и качества муниципальной услуги 

являются: 
- транспортная доступность к месту предоставления муници-

пальной услуги; 
- размещение информации о порядке предоставления муници-

пальной услуги на официальном сайте органов местного самоу-
правления муниципального образования город Собинка; 

- соблюдение срока предоставления муниципальной услуги; 
- соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении 

муниципальной услуги; 
- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на ре-

шения и действия (бездействия), принятые и осуществленные при 
предоставлении муниципальной услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям 
им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдоперевод-
чика;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с други-
ми людьми.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

19.04.2016   № 270
О внесении изменений в постановление главы города 

от 25.04.2012 г. № 185 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным 

образованием  г. Собинка муниципальной услуги 
«Подготовка градостроительных планов земельных участков 

применительно к застроенным или предназначенным для 
строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» (в редакции постановлений главы 
города от 13.11.2013 № 535, от 06.10.2014 № 13)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» ад-
министрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы го-
рода от 25.04.2012 г. № 185 «Об утверждении административно-
го регламента предоставления  муниципальным образованием  г. 
Собинка муниципальной услуги «Подготовка градостроительных 
планов земельных участков применительно к застроенным или 
предназначенным для строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства» (в редакции постановлений главы горо-
да от 13.11.2013 № 535, от 06.10.2014 № 13) следующего содер-
жания:

1.1. Пункт 2.5 регламента дополнить текстом следующего со-
держания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.30.4 следующего содержа-
ния:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-
дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необхо-
димых для предоставления каждой муниципальной услуги, должны 
быть обеспечены:

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высад-
ки из него перед входом в объекты, в том числе с использовани-
ем кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования 
и носителей информации, необходимых для обеспечения беспре-
пятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом 
ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.»

1.3. Пункт 2.31 дополнить текстом следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям 
им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдоперевод-
чика;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с други-
ми людьми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

19.04.2016   № 271
О внесении изменений в постановление главы города от 

15.06.2012 г. № 316 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным 

образованием город Собинка муниципальной услуги 
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение» (в редакции 
постановлений главы города от 31.08.2012 № 465, 

от 02.04.2013 № 154, от 13.11.2013 № 540)       
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» ад-
министрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы го-
рода от 15.06.2012 г. № 316 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным образованием  го-
род Собинка муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в 
нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» 
(в редакции постановлений главы города от 31.08.2012 № 465, от 
02.04.2013 №154, от 13.11.2013 № 540) следующего содержания:

1.1. Пункт 2.5 регламента дополнить текстом следующего со-
держания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержа-
ния:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-
дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необхо-
димых для предоставления каждой муниципальной услуги, должны 
быть обеспечены:

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высад-
ки из него перед входом в объекты, в том числе с использовани-
ем кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования 
и носителей информации, необходимых для обеспечения беспре-
пятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом 
ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.»

1.3. Пункт 2.17 дополнить текстом следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям 
им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдоперевод-
чика;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с други-
ми людьми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

 
19.04.2016   № 272

О внесении изменений в постановление главы города от 
18.06.2012 г. № 321 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальным 
образованием  город Собинка муниципальной услуги 
«Выдача разрешений и согласование переустройства 

и (или)  перепланировки жилых помещений» 
(в редакции постановлений от 31.08.2012 № 468, 

от 02.04.2013 № 151, от 13.11.2013 № 539)       
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» ад-
министрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы го-
рода от 18.06.2012 г. № 321 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальным образованием  город 
Собинка муниципальной услуги «Выдача разрешений и согласова-
ние переустройства и (или)  перепланировки жилых помещений» 
(в редакции постановлений главы города от 31.08.2012 № 468, от 
02.04.2013 № 151, от 13.11.2013 № 539) следующего содержания:

1.1. Пункт 2.5 регламента дополнить текстом следующего со-
держания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17.4 следующего содержа-
ния:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-
дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необхо-
димых для предоставления каждой муниципальной услуги, должны 
быть обеспечены:

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высад-
ки из него перед входом в объекты, в том числе с использовани-
ем кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования 
и носителей информации, необходимых для обеспечения беспре-
пятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом 



3 Пятница 
22 апреля 2016 год 

№ 31-а (11297)Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

ограничений их жизнедеятельности;
- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-

тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.»

1.3. Пункт 2.18 дополнить текстом следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям 
им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдоперевод-
чика;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с други-
ми людьми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

19.04.2016   № 273 
О внесении изменений в постановление главы города от 

20.06.2012 г. № 327 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным 

образованием  город Собинка муниципальной услуги 
«Выдача ордеров на проведение земляных работ» 

(в редакции постановлений главы города от 31.08.2012 
№466, 02.04.2013 № 148, от 13.11.2013 № 537)       

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» ад-
министрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы го-
рода от 20.06.2012 г. № 327 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным образованием  го-
род Собинка муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведе-
ние земляных работ» (в редакции постановлений главы города от 
31.08.2012 № 466, 02.04.2013 № 148, от 13.11.2013 № 537) следу-
ющего содержания:

1.1. Пункт 2.5 регламента дополнить текстом следующего со-
держания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержа-
ния:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-
дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необхо-
димых для предоставления каждой муниципальной услуги, должны 
быть обеспечены:

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высад-
ки из него перед входом в объекты, в том числе с использовани-
ем кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования 
и носителей информации, необходимых для обеспечения беспре-
пятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом 
ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.»

1.3. Пункт 2.17 дополнить текстом следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям 
им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдоперевод-
чика;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с други-
ми людьми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

19.04.2016   № 274
О внесении изменений в постановление главы города от 

16.07.2012 г. № 373  «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным образованием  

город Собинка муниципальной услуги «Присвоение 
наименований улицам и иным территориям проживания 
граждан в г. Собинка,  установление нумерации домов» 
(в редакции постановлений главы города от 31.08.2012 

№ 467, от 02.04.2013 № 150 от 13.11.2013 № 536)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» ад-
министрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы го-
рода от 16.07.2012 г. № 373 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным образованием  город 
Собинка муниципальной услуги «Присвоение наименований ули-
цам и иным территориям проживания граждан в г. Собинка,  уста-
новление нумерации домов» (в редакции постановлений главы го-
рода от 31.08.2012 № № 467, от 02.04.2013 № 150 от 13.11.2013 № 
536) следующего содержания:

1.1. Пункт 2.5 регламента дополнить текстом следующего со-
держания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержа-
ния:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-
дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необхо-
димых для предоставления каждой муниципальной услуги, должны 

быть обеспечены:
- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и предо-

ставляемым в них услугам;
- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 

предоставляющих услуги, передвижение по территории, на которой 
расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высадки из 
него перед входом в объекты, в том числе с использованием крес-
ла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, пре-
доставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования и 
носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепят-
ственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограни-
чений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зритель-
ной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и гра-
фической информации знаками, выполненными рельефно-точеч-
ным шрифтом Брайля.»

1.3. Пункт 2.17 дополнить текстом следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям им 
помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчи-
ка;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты россий-
ской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с другими 
людьми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

19.04.2016   № 275
О внесении изменений в постановление главы города от 

12.10.2012 г. № 538  «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальным образованием  

г.Собинки муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на строительство, реконструкцию объектов капитального  

строительства» (в редакции постановлений главы города от  
02.04.2013 № 149, от 13.11.2013 № 538, от 06.10.2014 № 14)       

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» адми-
нистрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы города 
от 12.10.2012 г. № 538 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления  муниципальным образованием  г.Собинки 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, ре-
конструкцию объектов капитального  строительства» (в редакции 
постановлений главы города от  02.04.2013 № 149, от 13.11.2013             
№ 538, от 06.10.2014 № 14) следующего содержания:

1.1. Пункт 2.5 регламента дополнить текстом следующего содер-
жания:

«Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержания:
«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-

луга, рабочим местам муниципальных служащих, предоставляющих 
муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о предо-
ставлении муниципальной услуги, информационным стендам с об-
разцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления каждой муниципальной услуги, должны быть обе-
спечены:

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и предо-
ставляемым в них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на которой 
расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высадки из 
него перед входом в объекты, в том числе с использованием крес-
ла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, пре-
доставляющих услуги; надлежащее размещение оборудования и 
носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепят-
ственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограни-
чений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зритель-
ной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и гра-
фической информации знаками, выполненными рельефно-точеч-
ным шрифтом Брайля.»

1.3. Пункт 2.17 дополнить текстом следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказаниям им 
помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчи-
ка;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты россий-
ской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной не-
обходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешаю-
щих получению услуг и использованию объектов наравне с другими 
людьми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Собинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

19.04.2016   № 276
О внесении изменений в постановление главы города от 

28.01.2016 №53 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на организацию ярмарок   
и продажи товаров (выполнение работ, оказание 

услуг) на них на территории города Собинка, 
а также переоформлению разрешений, прекращению 

действия разрешений, ведению реестра ярмарок»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг»,   в целях   исполнения распоряжения администрации 
Владимирской области от 23.12.2015 г. № 716-р «О мероприятиях, 
направленных на реализацию Концепции о правах инвалидов» по-
становляю:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению главы города 
от 28.01.2016 г. № 53 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на организацию ярмарок   и продажи товаров (выполнение работ, 
оказание услуг) на них на территории города Собинка, а также пере-
оформлению разрешений, прекращению действия разрешений, ве-
дению реестра ярмарок»  (далее - Регламент) следующего содержа-
ния:

1.1. пункт  2.5  раздела 2 Регламента дополнить текстом следую-
щего содержания:

«Федеральный закон от  24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной за-

щите инвалидов в Российской Федерации».
1.2. подпункты  2.13.1 , 2.13.2, 2.13.3, 2.13.4  раздела 2 Регла-

мента считать соответственно  подпунктами  2.12.1, 2.12.2, 2.12.3, 
2.12.4.

1.3. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги  
дополнить пунктом 2.12.5 следующего содержания:

«В помещениях, в которых предоставляется муниципальная ус-
луга, рабочим местам муниципальных служащих предоставляющих 
муниципальные услуги, местам для заполнения запросов о предо-
ставлении муниципальной услуги, информационным стендам с об-
разцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления каждой муниципальной услуги, должны быть обе-
спечены: 

- условиями для беспрепятственного доступа к объектам и пре-
доставляемым в  них услугам;

- возможностью самостоятельного или с помощью сотрудников, 
предоставляющих услуги, передвижение по территории, на кото-
рой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможностью посадки в транспортное средство и высадки из 
него перед входом в объекты, в том числе с использованием крес-
ла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предо-
ставляющих услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информа-
ции, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизне-
деятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зри-
тельной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, выполненными рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля.

1.4. пункт 2.14 считать пунктом 2.13;
1.5. пункт 2.13 дополнить текстом следующего содержания: «со-

провождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи 
на объектах;

допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчи-
ка;

допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа 
подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Рос-
сийской Федерации от 22.06.2015 г. № 386н

оказания сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необ-
ходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 
получению услуг и использованию объектов наравне с другими ли-
цами.»

1.6. пункт 2.15, подпункты 2.15.1,2.15.2,2.15.3,2.15.4 раздела 2 
Регламента  считать соответственно  пунктом 2.14, подпунктами 
2.14.1, 2.14,2, 2.14.3, 2.14.4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Собинка. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
15.04.16 № 69

О внесении изменений в постановление 
администрации МО Воршинское с/п от 15.01.2016 

г. №7 «Об утверждении муниципальной  программы 
«Социальное жилье на 2016-2018 годы» 

В целях реализации на территории МО Воршинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области Жилищного 
кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса РФ,  Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 600 «О 
мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступ-
ным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-ком-
мунальных услуг»,  Стратегии социально-экономического развития 
Владимирской области до 2027 года, утвержденной  Указом  Гу-
бернатора области от 02.06.2009 N 10, Постановления Губернато-
ра Владимирской области от 17.12.2013 N 1390 «Об утверждении 
государственной программы  Владимирской области  «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем населения Владимирской 
области»  постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администра-
ции МО Воршинское сельское поселение  от 15.01.2016 г. № 7 «Об 
утверждении муниципальной  программы «Социальное жилье на 
2016-2018 годы»: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению: Паспорт муниципальной   
программы «Социальное жилье на 2016-2018 годы»  изложить в но-
вой редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете “Доверие”  (без приложения) и 
подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации 
МО Воршинское сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области  (с приложением).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

15.04.16    № 70 
О внесении изменений в постановление администрации 

МО Воршинское с/п от 20.01.2015 № 9  «Об утверждении 
муниципальной  программы «Развитие системы гражданской 

обороны, пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах, защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их 
возникновения на территории муниципального образования 

Воршинское сельское поселение на 2015-2017 годы»
Руководствуясь   Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-

ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 18.10.2013 № 1178 «Об утверждении государ-
ственной программы Владимирской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  ст. 30 
Устава муниципального образования Воршинское сельское посе-
ление, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администра-
ции  муниципального образования Воршинское сельское посе-
ление от 20.01.2015 №9 «Об утверждении   муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной  
безопасности, безопасности на водных объектах,  защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных  ситуаций и снижения рисков их 
возникновения на  территории муниципального образования  Вор-
шинское сельское поселение на 2015-2017 годы»:

1.1. Таблицы  № 2 и № 3  в приложении № 1 к постановлению из-
ложить в  новой редакции  согласно приложению № 1   к данному 
постановлению.

2. Заместителю главы по финансовым вопросам обеспечить фи-
нансирование по реализации мероприятий данной программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его при-
нятия  и  подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие» (без приложения) и размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте Воршинского сельского поселения.



4 Пятница 
22 апреля 2016 год 

№ 31-а (11297)Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83  экз.       Заказ 5028

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УчРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ИЗВЕщЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квалификаци-
онный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д. 2а, тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.
ru, в отношении земельного участка с К № 33:12:011431:372, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Березниковское с/п, с. Березники, 
выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ и площади земельного участка. Заказ-
чиком кадастровых работ является: Большакова Наталья 
Анатольевна, зарегистрирована по адресу: Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Мира, д. 4, кв. 59, тел.: 8-905-610-
58-16. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, с. Березники, ул. 
Колхозная, около д. 3,  24.05.2016 в 10.00. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по  
адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 этаж. Обоснован-
ные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 22.04.2016 
по 23.05.2016 по адресу: Владимирская область, г. Собин-
ка, ул. Садовая, д. 9а, 2 этаж. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположения границ: все смежные земельные участки 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:011431 (с. 
Березники Собинского района Владимирской области). 
При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

ИЗВЕщЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квали-
фикационный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петуш-
ки, ул. Кирова, д. 2а, тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.
gibazova@yandex.ru, в отношении земельного участка с К 
№ 33:12:010432:361, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Толпуховское с/п, 
с. Кишлеево, ул. Новая, д. 8а, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ яв-
ляется: Сычев Андрей Александрович, зарегистрирован 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, с. 
Кишлеево, ул. Новая, д. 8, кв. 1, тел.: 8-904-034-61-84. Со-
брание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с. Кишлеево, ул. Новая, д. 8а 
24.05.2016 в 10.00. С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по  адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 9а, 2 этаж. Обоснованные возражения относи-
тельно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельного участка на мест-
ности принимаются с 22.04.2016 по 23.05.2016 по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 
этаж. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположения границ 
33:12:010432:360, адрес земельного участка: Владимир-
ская область, Собинский район, с. Кишлеево, ул. Новая, д. 
10. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

20.04.2016   № 75
О создании комиссии по рассмотрению 

документов территориального планирования 
МО Воршинского сельское поселение

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации в целях разработки и реализации документов терри-
ториального планирования Собинского района, руководствуясь 
Уставом МО Воршинское сельское поселение Собинского района, 
администрация поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по рассмотрению, подготовке и реализа-
ции документов территориального планирования МО Воршинское 
сельское поселение.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению, подготовке и 
реализации документов территориального планирования МО Вор-
шинское сельское поселение согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению, подго-
товке и реализации документов территориального планирования 
МО Воршинское сельское поселение согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» и размещению в сети интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления МО Вор-
шинское сельское поселение.

Приложение № 1 к постановлению администрации МО 
Воршинское сельское поселение от 20.04.2016 № 75

СОСТАВ КОМИССИИ 
ПО РАССМОТРЕНИЮ, ПОДГОТОВКЕ  И РЕАЛИЗАЦИИ 

ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ 
МО ВОРШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОБИНСКОГО РАйОНА ВЛАДИМИРСКОй ОБЛАСТИ
Рыбкин Андрей Викторович - Глава администрации МО Воршин-

ское сельское поселение, председатель комиссии; Цырова Татья-
на Анатольевна - Заместитель главы администрации МО Воршин-
ское сельское поселение, заместитель председателя комиссии; 
Пичугина Вероника Валерьевна - главный специалист централизо-
ванной бухгалтерии администрации МО Воршинское сельское по-
селение, секретарь комиссии.

члены комиссии:
Сибиченкова Марина Станиславовна - заведующий отделом 

архитектуры и градостроительства администрации Собинского 
района; Дарьина Елена Владимировна - заместитель главы адми-
нистрации по финансовым вопросам МО Воршинское сельское по-
селение; Коробкова Наталья Юрьевна - заведующий общим отде-
лом администрации МО Воршинское сельское поселение.

Приложение № 2 к постановлению администрации МО 
Воршинское сельское поселение от 20.04.2016 № 75

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению, подготовке и реализа-
ции документов территориального планирования МО 
Воршинское сельское поселение Собинского района 

1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению, подготовке и реализации доку-

ментов территориального планирования МО Воршинское сельское 
поселение Собинского района (далее - Комиссия) создается в це-
лях подготовки предложений для разработки, утверждения, внесе-
ния изменений и реализации документов территориального плани-
рования МО Воршинское сельское поселение Собинского района, 
Правила землепользования и застройки МО Воршинское сельское 
поселение Собинского района, рассмотрения вопросов, связан-
ных с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, подготовки муниципальных 
правовых актов о проведении публичных слушаний.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, нормативно-пра-
вовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, 
муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением админи-
страции МО Воршинское сельское поселение Собинского района.

2. Порядок деятельности комиссии
2.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие 

полномочия председателя осуществляет заместитель председате-
ля. В случае отсутствия секретаря комиссии исполнение его обя-
занностей по решению комиссии поручается другому лицу.

2.2. Комиссия является постоянно действующей и собирается 
по мере необходимости.

2.3. Комиссия правомочна принимать решения в случае, если на 
заседании присутствует не менее половины ее членов, в том числе 
члены комиссии, которые не принимают участие в обсуждении и не 
голосуют согласно п. 2.4 настоящего постановления.

2.4. В случае если в повестку рассмотрения Комиссии включен 
вопрос по заявлению от физического или юридического лица, яв-
ляющегося аффилированным лицом по отношению к члену Комис-
сии, то указанный член комиссии обязан проинформировать об 
этом председателя Комиссии. При рассмотрении таких вопросов 
член комиссии, являющийся аффилированным лицом, не прини-
мает участия в обсуждении и не голосует.

2.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители 
органов государственной власти и местного самоуправления, ор-
ганизаций, права и законные интересы которых затрагиваются при 
решении рассматриваемых на заседании вопросов, физические 
лица и представители юридических лиц при рассмотрении их об-
ращений и предложений.

2.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием 
большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на за-
седании. При равенстве голосов принятым считается решение, за 
которое проголосовал председательствующий на заседании.

2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который под-
писывает председатель Комиссии или, в случае его отсутствия, за-
меститель председателя Комиссии и секретарь Комиссии.

2.8. По итогам решений Комиссии в случаях, предусмотренных 
законодательством, готовятся постановления администрации МО 
Воршинское сельское поселение Собинского района.

3. Полномочия председателя Комиссии
3.1. Председатель Комиссии обязан:
3.1.1. Руководить, организовывать и контролировать деятель-

ность Комиссии.
3.1.2. Распределять обязанности между членами Комиссии.
3.1.3. Вести заседания Комиссии.
3.1.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний Ко-

миссии.
3.1.5. Обеспечивать своевременное представление материа-

лов (документов, схем и т.д.) по градостроительной деятельности, 
представлять Комиссии информацию об актуальности данных ма-
териалов.

3.1.6. Обобщать внесенные изменения, замечания, предложения 
и дополнения по рассматриваемым вопросам, ставить на голосова-
ние для выработки решения и внесения в протокол.

3.2. Председатель Комиссии имеет право:
3.2.1. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения 

вопросов, возникших в ходе деятельности Комиссии.
3.2.2. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии 

решений, принятых на заседаниях Комиссии.
3.2.3. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки 

дня.
3.2.4. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подго-

товки) документов (материалов).
3.2.5. Привлекать специалистов, обладающих специальными зна-

ниями в области градостроительной деятельности и иных сферах, 
для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии.

4. Обязанности секретаря Комиссии
4.1. Вести протокол заседания Комиссии.
4.2. Представлять протокол для утверждения (подписания) пред-

седателю Комиссии в течение 5 дней после проведенного заседа-
ния.

4.3. Осуществлять сбор замечаний и предложений, прием заявле-
ний от заинтересованных физических и юридических лиц. Представ-
лять материалы для рассмотрения Комиссии.

4.4. Извещать всех членов Комиссии о дате внеочередного засе-
дания телефонограммой или иным способом не менее чем за день 
до даты заседания.

4.6. Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения 
представленных материалов, доводится до заинтересованных лиц 
секретарем Комиссии в десятидневный срок со дня его принятия. 

5. Основные функции и задачи Комиссии:
5.1. Рассмотрение проекта задания на разработку генерального 

плана поселения, Правил землепользования и застройки сельского 
поселения и внесение предложений о его утверждении Главой адми-
нистрации поселения;

5.2. Рассмотрение обращений заинтересованных лиц по проектам  
генерального плана сельского поселения, правил землепользования 
и застройки;

5.3. Рассмотрение проекта генерального плана сельского поселе-
ния либо его отдельных частей;

5.6. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки;
5.7. Рассмотрение предложений заинтересованных органов госу-

дарственной власти и органов местного самоуправления сельского 
поселения, юридических и физических лиц о внесении изменений в 
генеральный план сельского поселени, правила землепользования 
и застройки;

5.8. Предложения по внесению изменений в генеральный план 
сельского поселения;

5.9. Иные вопросы, связанные с подготовкой предложений по раз-
работке, согласованию, утверждению, внесению изменений и реа-
лизации документов территориального планирования, определен-
ные законодательством;

5.10. Организация и рассмотрение результатов публичных слу-
шаний по проекту генерального плана сельского поселения, правил 
землепользования и застройки;

5.11. Рассмотрение предложений о предоставлении условно раз-
решенного вида использования земельных участков.

6. Порядок направления в Комиссию предложений и замечаний 
заинтересованных лиц 

6.1. Предложения и замечания по  генеральному плану сельского 
поселения, правил землепользования и застройки МО Воршинское 
сельское поселение Собинского района, по вопросам, связанным с 
предоставлением разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка направляются в Комиссию от феде-
ральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 
власти Владимирской области, органов местного самоуправления, 
физических и юридических лиц в установленном законодательством 
порядке.

6.2. Предложения и замечания направляются по почте либо непо-
средственно в Комиссию по адресу: 601211, с. Ворша, ул. Молодеж-
ная, д. 20, администрация МО Воршинское сельское поселение Со-
бинского района. 

7. Комплект документов, необходимый для предоставления на 
рассмотрение комиссии заказчиками, проектными организациями 

7.1. Проектные материалы графического и текстового характера 
в соответствии с заданием на разработку градостроительной доку-
ментации;

7.2. Заключения по проекту государственных органов надзора, 
контроля, а также других заинтересованных органов и организаций;

7.3. Другие документы в соответствии с Инструкцией о порядке 
разработки, согласования, экспертизы и утверждения градострои-
тельной документации.

20.04.2016   № 76
О подготовке предложений по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 

Воршинское сельское поселение Собинского района
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003                  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением администрации 
поселения от 20.04.2016 № 75 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориального плани-
рования МО Воршинское сельское поселение Собинского района», 
руководствуясь Уставом МО Воршинское сельское поселение Со-
бинского района, администрация поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Администрации МО Воршинское сельское поселение Собинско-
го района организовать работу по подготовке проекта по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки МО Воршин-
ское сельское поселение Собинского района Владимирской области, 
утвержденных решением Совета народных депутатов муниципально-
го образования Воршинское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области от 19.04.2013 № 19 «О Внесении изменений в 
правила землепользования и застройки Воршинского сельского по-
селения Собинского района Владимирской области».

2. В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по внесению изменений в Правила землепользования и 
застройки МО Воршинское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Воршинское сельское поселение Собинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

Глава администрации А. В. РЫБКИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации МО Вор-

шинское сельское поселение или на официальном сайте поселения.

ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
В здании администрации муниципального образования Рожде-

ственское сельское поселение, находящегося по адресу: с. Рожде-
ствено, ул. Набережная, д. 4, 20 апреля  2016 года  в 14-00 часов 
Советом народных депутатов муниципального образования Рож-
дественское сельское поселение состоялись публичные слушания 
по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального обра-
зования Рождественское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отметили не-
обходимость внесения предложенных изменений  и дополнений в 
Устав муниципального образования Рождественское сельское по-
селение в связи с изменениями, внесенными в Федеральный за-
кон от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

Проголосовали – единогласно «За».

ИНФОРМАЦИЯ
В соответствии с постановлением администрации МО Собин-

ский район Владимирской области от 01.02.2016 № 51 «О про-
ведении аукциона по продаже права на заключение договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции» комитет по 
управлению имуществом администрации Собинского района со-
общает, что аукцион 20 апреля 2016 года по продаже права на за-
ключение договора на установку и эксплуатацию рекламной кон-
струкции, расположенной по адресу: Российская Федерация, 
Владимирская область, Собинский район, автодорога «Собинка 
- Лакинск - Ставрово», 5 км + 515 м (слева), д. Васильевка, место 
№ 11, признан несостоявшимся. Договор на установку рекламной  
конструкции заключается с единственным принявшим участие в 
аукционе - ООО «Кировцы».

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН. 


